平行气爪 HGPT
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/04
平行气爪 HGPT
主要特性
概述 官网    hgpt
坚固而精确的运动机构，有着最高等级的抗扭性能，使用寿命长。
直线运动产生的力通过楔形机构的力导向运动转换成夹爪的运动。这也确保了夹爪运动的同步性。
得益于内置的夹爪，滑动轴承导轨几乎无回转间隙。

规格 每个夹爪的行
程
抓取力 产品重量 订货号 型号
16 1.5 mm 大抓取力 85 g 560195 HGPT-16-A-B-F
3 mm 标准抓取力  q 560192 HGPT-16-A-B
20 2 mm 大抓取力 135 g 560201 HGPT-20-A-B-F
4 mm 标准抓取力  q 560198 HGPT-20-A-B
25 3 mm 大抓取力 266 g 560207 HGPT-25-A-B-F
6 mm 标准抓取力  q 560204 HGPT-25-A-B
35 4 mm 大抓取力 490 g 560213 HGPT-35-A-B-F
8 mm 标准抓取力  q 560210 HGPT-35-A-B
40 5 mm 大抓取力 821 g 560219 HGPT-40-A-B-F
10 mm 标准抓取力  q 560216 HGPT-40-A-B
50 6 mm 大抓取力 1,400 g 560225 HGPT-50-A-B-F
12 mm 标准抓取力  q 560222 HGPT-50-A-B
63 8 mm 大抓取力 2,712 g 560231 HGPT-63-A-B-F
16 mm 标准抓取力  q 560228 HGPT-63-A-B
80 12.5 mm 大抓取力 4,745 g  q 560237 HGPT-80-A-B-F
25 mm 标准抓取力  q 560234 HGPT-80-A-B
单作用或带抓取力保持, 打开
规格 每个夹爪的行
程
抓取力 产品重量 订货号 型号
16 1.5 mm 大抓取力 100 g 560196 HGPT-16-A-B-F-G1
3 mm 标准抓取力 560193 HGPT-16-A-B-G1
20 2 mm 大抓取力 155 g 560202 HGPT-20-A-B-F-G1
4 mm 标准抓取力 560199 HGPT-20-A-B-G1
25 3 mm 大抓取力 353 g 560208 HGPT-25-A-B-F-G1
6 mm 标准抓取力 560205 HGPT-25-A-B-G1
35 4 mm 大抓取力 567 g 560214 HGPT-35-A-B-F-G1
8 mm 标准抓取力 560211 HGPT-35-A-B-G1
40 5 mm 大抓取力 1,075 g 560220 HGPT-40-A-B-F-G1
10 mm 标准抓取力 560217 HGPT-40-A-B-G1
50 6 mm 大抓取力 1,832 g 560226 HGPT-50-A-B-F-G1
12 mm 标准抓取力 560223 HGPT-50-A-B-G1
63 8 mm 大抓取力 3,562 g 560232 HGPT-63-A-B-F-G1
16 mm 标准抓取力 560229 HGPT-63-A-B-G1
80 12.5 mm 大抓取力 6,287 g 560238 HGPT-80-A-B-F-G1
25 mm 标准抓取力 560235 HGPT-80-A-B-G1
单作用或带抓取力保持, 合拢
规格 每个夹爪的行
程
抓取力 产品重量 订货号 型号
16 1.5 mm 大抓取力 100 g 560197 HGPT-16-A-B-F-G2
3 mm 标准抓取力  q 560194 HGPT-16-A-B-G2
20 2 mm 大抓取力 155 g 560203 HGPT-20-A-B-F-G2
4 mm 标准抓取力  q 560200 HGPT-20-A-B-G2
25 3 mm 大抓取力 353 g 560209 HGPT-25-A-B-F-G2
6 mm 标准抓取力  q 560206 HGPT-25-A-B-G2
35 4 mm 大抓取力 567 g  q 560215 HGPT-35-A-B-F-G2
8 mm 标准抓取力  q 560212 HGPT-35-A-B-G2
40 5 mm 大抓取力 1,075 g 560221 HGPT-40-A-B-F-G2
10 mm 标准抓取力  q 560218 HGPT-40-A-B-G2
50 6 mm 大抓取力 1,832 g 560227 HGPT-50-A-B-F-G2
36 www.festo.com/catalogue/... 2025/04
平行气爪 HGPT
尺寸
单作用或带抓取力保持, 合拢
规格 每个夹爪的行
程
抓取力 产品重量 订货号 型号
50 12 mm 标准抓取力 1,832 g  q 560224 HGPT-50-A-B-G2
63 8 mm 大抓取力 3,562 g 560233 HGPT-63-A-B-F-G2
16 mm 标准抓取力  q 560230 HGPT-63-A-B-G2
80 12.5 mm 大抓取力 6,287 g 560239 HGPT-80-A-B-F-G2
25 mm 标准抓取力  q 560236 HGPT-80-A-B-G2
372025/04 www.festo.com/catalogue/...
平行气爪 HGPT
外围元件一览
外围元件一览
附件 a官网/页码
型号/订货代码 简要说明
[1] 平行气爪 HGPT 双作用，重载  hgpt
[2] 夹爪坯料 BUB-HGPT 与夹爪专配的坯料，用于定制手指 39
[3] 定位套 ZBH • 用于将夹爪坯料/手指定位到夹爪上
• 安装时定位气爪
• 气爪的供货范围内包括定位套
39
[4] 润滑嘴 包括在气爪的供货范围内  hgpt
[5] 接近开关 SMT-8G/-10G • 用于感测活塞位置
• 接近开关与壳体底部齐平
41
[6] 位置变送器 SMAT-8M/SDAT 持续监测活塞位置。采用模拟量输出，输出信号与活塞位置成正比。 42
38 www.festo.com/catalogue/... 2025/04
平行气爪 HGPT
外围元件一览
附件 a官网/页码
型号/订货代码 简要说明
[7] 快插接头 QS 用于连接标准外径气管  qs
[8] 堵头 B 使用底部气源口时，用于密封气口 40
[9] 转接组件 DHAA, HAPG 驱动器/气爪连接  adapter
392025/04 www.festo.com/catalogue/...
平行气爪 HGPT
附件
夹爪坯料 BUB-HGPT
简要说明 材料 每个夹爪的产品重
量
订货号 型号
适用规格 16 锻造铝合金 29 g 560244 BUB-HGPT-16-B
适用规格 20 53 g 560245 BUB-HGPT-20-B
适用规格 25 98 g 560246 BUB-HGPT-25-B
适用规格 35 161 g 560247 BUB-HGPT-35-B
适用规格 40 280 g 560248 BUB-HGPT-40-B
适用规格 50 622 g 560249 BUB-HGPT-50-B
适用规格 63 1,213 g 560250 BUB-HGPT-63-B
适用规格 80 1,738 g 560251 BUB-HGPT-80-B
定位套 ZBH-5
简要说明 材料 每包数量 产品重量 订货号 型号
适用规格 16,
20, 25
钢 10 1 g 8146543 ZBH-5-B
定位套 ZBH-7
简要说明 材料 每包数量 产品重量 订货号 型号
适用规格 25,
35, 40, 50, 63
钢 10 1 g 8146544 ZBH-7-B
定位套 ZBH-9
简要说明 材料 每包数量 产品重量 订货号 型号
适用规格 35,
40, 50, 80
钢 10 2 g 8137184 ZBH-9-B
定位套 ZBH-12
简要说明 材料 每包数量 产品重量 订货号 型号
适用规格 50,
63, 80
钢 10 1 g 8137185 ZBH-12-B
定位套 ZBH-15
简要说明 材料 每包数量 产品重量 订货号 型号
适用规格 80 大抓取力-不锈
钢
10 3 g 191409 ZBH-15
定位套 ZBV-6
简要说明 材料 每包数量 产品重量 订货号 型号
适用规格 16 ...
80
钢 1 0.26 g 571033 ZBV-6-5
定位套 ZBV-8
简要说明 材料 每包数量 产品重量 订货号 型号
适用规格 16 ...
80
钢 1 0.63 g 571034 ZBV-8-7
40 www.festo.com/catalogue/... 2025/04
平行气爪 HGPT
附件
定位套 ZBV-9
简要说明 材料 每包数量 产品重量 订货号 型号
适用规格 16 ...
80
钢 1 0.75 g 560253 ZBV-9-8
定位套 ZBV-12
简要说明 材料 每包数量 产品重量 订货号 型号
适用规格 16 ...
80
钢 1 2.3 g 571035 ZBV-12-10
定位套 ZBV-14
简要说明 材料 每包数量 产品重量 订货号 型号
适用规格 16 ...
80
钢 1 1.9 g 560255 ZBV-14-12
堵头 B-M3
简要说明 材料 每包数量 产品重量 订货号 型号
适用规格 16,
20
大抓取力-不锈
钢
10 1 g 30979 B-M3-S9
堵头 B-M5
简要说明 材料 每包数量 产品重量 订货号 型号
适用规格 25,
35, 40
镀锌钢 10 1 g  q 174308 B-M5-B
堵头 B-1/8
简要说明 材料 每包数量 产品重量 订货号 型号
适用规格 50,
63
镀锌钢 10 7 g  q 3568 B-1/8
堵头 B-1/4
简要说明 材料 每包数量 产品重量 订货号 型号
适用规格 80 镀锌钢 10 15 g  q 3569 B-1/4
接近开关 SMT-10G，用于圆形槽，磁阻式 – 适用规格 16 ... 35 官网    smt
安装方式 开关输出 电接口 电缆长度 订货号 型号
夹紧在 C 型槽
内，可从端部
插入槽内
3芯 NPN 常开
触点
开放式 2.5 m 8065030 SMT-10G-NS-24V-E-2,5Q-OE
412025/04 www.festo.com/catalogue/...
平行气爪 HGPT
附件
接近开关 SMT-10G，用于圆形槽，磁阻式 – 适用规格 16 ... 35 官网    smt
安装方式 开关输出 电接口 电缆长度 订货号 型号
夹紧在 C 型槽
内，可从端部
插入槽内
3芯 NPN 常开
触点
插头 M8, A编
码
0.3 m 8065029 SMT-10G-NS-24V-E-0,3Q-M8D
3芯 PNP 合拢 开放式 2.5 m 547862 SMT-10G-PS-24V-E-2,5Q-OE
插头 M8, A编
码
0.3 m 547863 SMT-10G-PS-24V-E-0,3Q-M8D
接近开关 SMT-8G，用于T形槽，磁阻式 – 适用规格 40 ... 80 官网    smt
安装方式 开关输出 电接口 电缆长度 订货号 型号
夹紧在 T 型槽
内，可从端部
插入槽内
3芯 NPN 常开
触点
开放式 2.5 m 8065028 SMT-8G-NS-24V-E-2,5Q-OE
插头 M8, A编
码
0.3 m 8065027 SMT-8G-NS-24V-E-0,3Q-M8D
3芯 PNP 合拢 开放式 2.5 m 547859 SMT-8G-PS-24V-E-2,5Q-OE
插头 M8, A编
码
0.3 m 547860 SMT-8G-PS-24V-E-0,3Q-M8D
连接电缆 NEBA，直列式
电接口 1, 连接
系统
电接口 2, 连接
系统
电接口 2, 芯数 电缆长度 订货号 型号
M8x1, A编码,
to EN 61076-
2-104
开放式 3 2.5 m  q 8078223 NEBA-M8G3-U-2.5-N-LE3
5 m  q 8078224 NEBA-M8G3-U-5-N-LE3
连接电缆 NEBA，直角式
电接口 1, 连接
系统
电接口 2, 连接
系统
电接口 2, 芯数 电缆长度 订货号 型号
M8x1, A编码,
符合
EN 61076-2-
104
开放式 3 2.5 m  q 8078230 NEBA-M8W3-U-2.5-N-LE3
5 m  q 8078231 NEBA-M8W3-U-5-N-LE3
位置变送器 SMAT-8M，用于T形槽，M8插头，A编码 – 适用规格 40 ... 80 官网    smat
检测范围 1) 模拟量输出 电接口 1, 芯数 电缆长度 订货号 型号
52 mm 0 - 10 V 4 0.3 m 553744 SMAT-8M-U-E-0,3-M8D
1) 测量范围: 规格 40 和 50 的整个行程范围都能测量。对于规格 63 和 80，可测量 13 mm (高抓取力派生型为 6.5 mm) 行程。要测量更长行程，需要配置两个位置变送器。
凸出距离: 规格 40 和 50，位置变送器会从壳体背后凸出部分。
42 www.festo.com/catalogue/... 2025/04
平行气爪 HGPT
附件
位置变送器 SDAT，用于T形槽，M8插头，A编码 – 适用规格 63 ... 80 官网    sdat
检测范围 模拟量输出 电接口 1, 芯数 电缆长度 订货号 型号
0 ... 50.000
mm
4 - 20 mA 4 0.3 m 1531265 SDAT-MHS-M50-1L-SA-E-0.3-M8
连接电缆 NEBA，直列式
电接口 1, 连接
系统
电接口 2, 连接
系统
电接口 2, 芯数 电缆长度 订货号 型号
M8x1, A编码,
符合
EN 61076-2-
104
开放式 4 2.5 m  q 8078227 NEBA-M8G4-U-2.5-N-LE4
5 m  q 8078228 NEBA-M8G4-U-5-N-LE4
连接电缆 NEBA，直角式
电接口 1, 连接
系统
电接口 2, 连接
系统
电接口 2, 芯数 电缆长度 订货号 型号
M8x1, A编码,
符合
EN 61076-2-
104
开放式 4 2.5 m  q 8078233 NEBA-M8W4-U-2.5-N-LE4
5 m  q 8078234 NEBA-M8W4-U-5-N-LE4